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Rusya’nın en 
popüler küçük 
işletme alanları 
açıklandı

Moskovalılar 
Noel Baba’ya 2 

bin 500 mektup 
gönderdilerRusya Merkez Bankası, Kasım 2019 tari-

hinde Merkez Bankası’nın 300 bin troy 
ons (9.33 ton) altın satın aldığını belirtti.  

Rezervlerdeki altın değerinin 107 milyar 
903 milyon dolardan 105 milyar 897 milyon 
dolara gerilediği belirtildi.

Rusya Devlet Başkanı 
Vladimir Putin’in faali-
yetlerini onaylayanların 

oranı büyük yıllık konferansın 
ardından yüzde 62,5’den yüzde 
64’e yükseldi. Rusya Kamuoyu 
Araştırma Merkezi’nin araş-
tırmaları sonucunda, “Devlet 
Başkanı’nın faaliyetlerini onay-
lama oranı 19 Aralık 2019’da 
arttı ve geçen haftaya göre 
yüzde 64’e ulaştı.

Putin'in çalışmalarını 
onaylayanların  
sayısı artıyor 

Rusya’nın sağlık 
modeli Çin, Kanada 
ve Türkiye’de 
uygulanıyor s.2

s.11

Merkez Bankası, Kasım'da uluslararası 
rezervlere 9 tondan fazla altın satın aldı

Rusya İnsan Hakları 
Ombudsmanı Tatyana 
Moskalkova, Gazetem’e 

yaptığı açıklamada, “Bugün 
yasalar ile ilgili bilgilendirme 
konusuna konsantre olmamız 
gerekiyor bu çok önemli. Çünkü 
insanlar ülkelerin yasalarını 
bilmiyorlar, çok zor hatta hayati 
durumlar içinde kalabiliyorlar. 
Örneğin bir kişi hapis ceza-
sına çarptırılıyorsa ona insani 
planda yardım etmek için, nasıl 
iş birliği yapmalıyız? Bizim bu 
tür zor sorunlar üzerinde model 
yaklaşımlar oluşturmamız çok 
önemli.”

Moskova'da düzenlenen "3. 
Uluslararası Avrasya'da İnsan 
Haklarının Korunması Konfe-

ransı"na katılmak için Rusya’ya 
gelen Kamu Başdenetçisi Şeref 
Malkoç ise yaptığı açıklamada, 
“Geçen yıldan bu tarafa uçak 
krizinin etkileri epey önemli 
ölçüde azalmış. Bu memnu-
niyet verici. Türk iş adamla-
rının çalışma imkanları Rus 
devletiyle, Rus bürokrasisi ile 
olan ilişkilerinde gelişme ve 
ilerleme var. Ama bunlar yeterli 
değil. Türk iş adamlarının 
mühendis ve işçilerini daha 
çok buraya getirmesi gerekiyor. 
Bunun için vize meselesinin 
kalkması gerekiyor. Buradaki 
kısıtlı imkanların düzeltilmesi 
gerekiyor. Sosyal güvenlikle 
ilgili sorunların ortadan kalk-
ması gerekiyor.” dedi.

RUSYA İNSAN HAKLARI OMBUDSMANI TATYANA MOSKALKOVA:

“İNSANİ SORUNLAR İÇİN MODEL 
YAKLAŞIMLAR OLUŞTURMALIYIZ”

Tatyana 
MoskalkovaKamu Başdenetçisi Şeref Malkoç, Moskova’da “3. Uluslararası Avrasya’da  

İnsan Haklarının Korunması Konferansı”nda konuştu.
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Bakalçuk dünyanın 
en tanınan yeni kadın 
milyarderleri arasında 

yer aldı

Wildberries Online Mağazanın kurucusu 
Tatyana Bakalçuk, Forbes dergisinin en 
meşhur yeni milyarderleri sıralamasının 

başında yer aldı. Bakalçuk’un serveti 1 milyar 200 
milyon dolar olarak değerlendirildi. 

Uzmanların verilerine göre  Bakalçuk, Şubat 
2019’da Rusya’da ikinci dolar milyarderi olan kadın 
seçildi. Bu sıralamanın başında ise eski Moskpva 
Belediye Başkanı Yuriy Lujkov’un eşi Yelena Batu-
rina yer aldı. Bakalçuk tarafından kurulan internet 
mağazası Rusya, Belarus, Kazakistan, Ermenistan 
ve Kırgızistan’dan müşterilerine hizmet veriyor. 
Şirketin sadece 2018 yılındaki karı 1 milyar 700 
milyon dolar oldu. 

Rusya hükümeti, UEFA 2020 
Avrupa Kupası'nın düzen-
lenmesi süresinde St. Peters-

burg’da otellerin en yüksek fiyat-
larını belirledi. İlgili kararname 
Bakanlar Kurulu’nun sitesinde 
yayınlandı.  

Açıklamada, “İmzalanan karar-
name ile St. Petersburg’da UEFA 
Euro 2020’nin ilk maçından 10 gün 
öncesinde başlayan ve son maçtan 
10 gün sonra sona eren süre 
zarfında konaklama hizmetinin en 
yüksek fiyatı belirlendi” denildi.

Belgeye göre, beş yıldızlı otelde 
bir günlük ücret maksimum 525 
bin ruble (yüksek kategori odaları 
için) ve standart tek veya iki oda 
için 30 bin ruble olarak belirlendi. 
Dört yıldızlı oteller kategorisinden 
en yüksek fiyat yüksek konfor 
odaları için 94 bin 50 ruble ve stan-
dart odalar için 22 bin ruble. 

Üç yıldızlı otelde konakla-
manın en yüksek fiyatının 15 
bin-30 bin ruble aralığında olması 
teklif ediliyor. İki yıldızlı otelde 
bir odanın en yüksek fiyatı 12 bin 
ruble olacak. 

Son olarak, tek yıldızlı otellerde 
oda fiyatı 1200 ruble olacaktır. 

St. Petersburg’da bulunan otel-
lerde oda fiyatının şampiyonanın 
düzenlenmesi süresinde belirlenen 
yüksek fiyatın üzerine çıkmama-
sını öngörüyor, buna belgenin 
yürürlüğe girdiği tarihten itibaren 
belirtilen süreye kadar rezervasyon 
yapılması veya bu tür odaların 
ödemelerinin yapılması da dahil.

Alınan kararların otel fiyatla-
rının spekülatif artışını önleme-
sini sağlaması bekleniyor. Avrupa 
futbol Şampiyonası 12 Haziran-12 
Temmuz 2020 tarihlerinde Avru-
pa’nın 12 şehrinde düzenlenecek. 
Üç grup maçı ve bir çeyrek final 
maçı St. Petersburg’da düzenle-
necek. 

Rusya, 2020 
Avrupa Kupası’nda 
otel fiyatlarını 
kısıtlamayı 
planlıyor

Rusya Sağlık Bakanı Veronika Skvort-
sova, Rusya’nın üç basamaklı sağlık 
sistemi modelinin Çin ve Kanada’da 

kullanıldığını ve kısa süre önce de Türkiye’de 
uygulanmaya başlandığını bildirdi. 

Daha önce Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin, Rusya’da sağlık sisteminin olumlu 
tempolarla geliştiğini, fakat üzerinde çalışıl-
ması gereken sorunların da olduğunu belirtti.

Skvortsova, “Biz zamanında 2000’li yılların 
ortasında orijinal üç basamaklı sağlık yardımı 
sistemini oluşturduk. Bu sistem şimdi Çin ve 
kanada’da kullanılıyor. Kısa süre önce Türki-
ye’nin anayasasında bunu ulusal düzeyde kabul 

ettiler. Ayrıca bu sistem için Dünya sağlık örgü-
tü’nun altın madalyasını elde ettik” dedi. 

Bakan, asıl sorunların “sistemin altında”, 
tüm profilaktik sağlık yardımını, aşılamayı ve 
ilk yardımı kapsayan birinci basamakta yoğun-
laştığını belirterek, “Tüm bu sağlık yardımı 
çeşitlerinin yaşam alanına ve insanların işyerle-
rine olabildiğince yakın olmaları gerek. İlk basa-
maktaki altı yapı ile ilgili sorunlar sağlık siste-
minin modernizasyonu sırasında çözülecek. 
Bölgeler şu anda kendi modernizasyon prog-
ramlarını tamamlıyorlar ve yapıları 10 Ocak 
2020’ye kadar teslim etmek zorundalar” dedi.  

Bakan şu şekilde devam etti:

“Sovyetler zamanında hiçbir zaman 
olmayan ikinci basamak acil yardım basa-
mağıdır. Bu insanların özelleştirilmiş yoğun 
bakım, mükemmel tanı koyma ve özel hazır-
lanan doktorların bulunduğu merkezinin 
olduğu yere götürülmesi gereken altın saati 
kapsıyor. Bu kalp ve damar merkezleri, 
travma merkezleridir. Bu zincirin dahil edil-
mesi nüfusun ölüm oranını ciddi anlamda 
azaltacak. Bu bizim ülkenin akut koroner 
sendromları başka şekilde çözmemizi ve trav-
malardan ölüm sayılarını 2,5 kat azaltmamızı 
sağladı. Üçüncü basamak yüksek teknolojili 
sağlık yardımı sunan merkezlerdir.”

RUSYA'NIN 
SAĞLIK MODELİ 
ÇİN, KANADA 
VE TÜRKİYE'DE 
UYGULANIYOR 

Rus şirketlerin yüzde 76’sı siber ataklarla karşı karşıya kaldılar

AlfaStrahovaniye basın servisi, 2019 
yılında bilgi güvenliği olaylarının 
işletmelerin yüzde 76’sında meydana 

geldiğini belirtti.
“AlfaStrahovaniye” nin küçük, orta ve 

büyük ölçekli işletmelerinin 200 şirke-
tinden oluşan bir anketin açıklamalarında 
“Ankete katılan şirketlerin yüzde 95’inde 
siber güvenlik sorunları ilk sırada yer alıyor. 
Aynı zamanda, katılımcıların yüzde 59’u 
ise bu yıl bir ila on kez siber olay yaşadı. 
İşletmelerin yüzde 17’sinde ondan fazla 
olay gerçekleşti, geri kalan yüzde 24’ü siber 
saldırıları tespit etmedi veya bunlara büyük 
önem vermedi” ifadelerine yer verildi.

En aktüel tehditler arasında katılımcı-
ların çoğunluğu, kötü amaçlı yazılım, kimlik 
avı, veri veya para çalmak için siber saldı-
rılar, endüstriyel casusluk ve spamı belirtti. 
Aynı zamanda, siber saldırıların yaklaşık 
yüzde 71’i kimlik avı ile başlıyor.

Açıklamada “Bilgisayar korsanlarının 
motivasyonu her zaman şirketten para alma 
arzusuyla sınırlı değildir, bazı durumlarda 
işletmeler rakipleri tarafından “felç ediliyor” 
ifadelerine yer verildi.

Kuruluşun BT sistemini aynı zamanda 
çalışan hatası veya teknik arıza da devre dışı 
bırakabilir. Katılımcıların yaklaşık yüzde 
65’i rakiplerden ve bilgisayar korsanla-

rından saldırı bekliyor, ancak şirketlerin 
yaklaşık yüzde 25’i çalışanların bunlara 
katılabileceğini göz ardı etmiyor.

Şimdiye kadar, tüm anket katılımcıları risk-
leri için sigorta kapsamına başvurmadı: nere-
deyse yüzde 40’ı siber sigorta hakkında bilgi 
sahibi olduklarını söyledi, ancak katılımcıların 
sadece yüzde 8’i siber risklerini sigortaladı.

“AlfaStrahovaniye” açıklamalarında 
ayrıca “Şimdiye kadar tüm anket katılımcı-
ları riskleri için sigorta kapsamına başvur-
madı, neredeyse yüzde 40’ı siber sigorta 
hakkında bilgi sahibi olduklarını söyledi, 
ancak katılımcıların sadece yüzde 8’i siber 
risklerini sigortaladı” ifadeleri kullanıldı.

Dzerzhinskoe Highway N.13 Office 14 / Kotelniki City, Moscow Region
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Yine bir yılı geride 
bırakmak, yeni bir yıla 
başlamak için 10’dan 

geriye sayıma başladığımız bir 
haftaya girdik.

2019 Türk-Rus ilişkileri 
açısından yoğun görüşme trafi-
ğinin geçtiği bir yıl oldu. Her 
düzeyde heyetler karşılıklı gelip 
gitti. Yeşil ve gri pasaportlu vatan-
daşlarımız ile TIR şoförlerine 
yönelik vize muafiyeti yeniden 
devreye girdi. Darısı bordo pasa-
portlulara diyerek; 2020’nin ilk 
günlerinde Putin’in Türkiye’ye 
gerçekleştireceği ziyarette ilan 
edilmesini umuyorum.

Bu güzel gelişmelere ek 
olarak İlk günden bu yana işin 
içinde olan; hatta hayata geçi-
rilmesi için ilk adımı atan kişi 
olarak kendimi gördüğüm için 
bu güzel gelişmeyi de büyük bir 
keyifle paylaşmak istiyorum.

Bundan 4 yıl kadar evvel 
ozamanlar THY eski Moskova 
Müdürümüz Mefail Deribaş, 
düzenlediği bir etkinlikte 
Vnukova Havalimanı Müdü-
rüne, “Bu havaalanını en çok 
kullanan yabancı havayolu 
şirketi Türk Hava Yolları ve 
günde 17-18 uçak kalkıp iniyor 
ki bu Türkiye’de bile birkaç şehir 
dışında yaşanmayan bir sirkü-
lasyon. İhtiyacımız olduğundan 
değil ama neden sizin havaala-
nınızı bu kadar yoğun kullanan 
bir ülkenin dilinde anons yapıl-
mıyor?” diye sordum. Ortaya 
attığım bu fikir çok hoşuna gitti 
ve “Üzerinde çalışalım” dedi. 
Mefail Bey de bu fikrimden 
dolayı teşekkür etti ve “Bizde 
üzerinde çalışalım” dedi. Söyle-
diklerimi kendisi de muhakkak 
teyit edecektir.

Aradan geçen bir yılda hiç 
birşey olmadı. Sonrasında yine 

Mefail Bey’in de olduğu bir 
etkinlikte Vnukova Havalimanı 
müdürüne, “Geçen yıl konuş-
muştuk, hiç birşey değişmedi” 
hatırlatmasını yaptım. Bana, 
“Hafızan çok kuvvetli hiç birşeyi 
unutmuyorsun” diye takıldı. 
Bende kendisine, buna ihti-
yacımız olduğundan değil, iki 
ülke arasında ilerleyen ilişkilere 
katkı sunacağını düşündüğüm 
için bu fikrimde ısrar ettiğimi 
söyledim. Kaldı ki “Antalya başta 
olmak üzere bir çok şehrimizde 
Rusça anonslar yapılıyor burda 
da yapılsa çok hoş olur” dedim. 
Konu orada kaldı.

Mefail Bey emekliye ayrıldı, 
yerine Turan Yardımcı geldi, 
Vnukova müdürü de değişti. 
Turan Bey ile de ilk tanışma-
mızda konuyu konuştum ve 
“Takipçisiyim” dedim. Fikri 
duyar duymaz, “Harikka, hemen 
çalışalım” dedi. Bundan 3-4 
ay kadar evvel Vnukova’da bir 
haber çekiminde bana yardımcı 
olan havalimanın basın sorumlu-
larına’da konuyu açtım. “Aradan 
çok zaman geçti bir ilerleme yok, 
bu güzel fikir neden hayata geçi-
rilmiyor” hatırlatmasını yaptım. 
Onlar da teşekkür ederek notla-
rını aldılar.

Son olarak geçtiğimiz hafta-
larda sizlerle de paylaştığım 
“Vnukova, 23 milyonuncu 
yolcusunu İstanbul’a gönderdi” 
haberim sırasında Sayın Büyü-
kelçimiz Mehmet Samsar Bey 
ve THY Moskova Müdürümüz 
Turan Yardımcı Bey ve de 
Vnukova Havalimanı Satış ve 
Pazarlama Müdürü ile kahve 
içerken konuyu bir kez daha 
açtım. Bana bu konu da çalıştık-
larını ve yol aldıklarını belirtti. 
Turan Bey de çalışmaların iler-
lediğini teyit etti ve sonuç geçti-
ğimiz hafta uğradığım Vnukova 
Havalimanı’nda çok hoşuma 
giden TÜRKÇE ANONSU 
duydum. 

Umuarım 2020 güzel haber-
lerin çok olduğu bir yıl olur. 
Şimdiden mutlu yıllar.

Türk -Rus ilişkilerinde 2019

ÇERÇEVE
Siyamend KAÇMAZ

skacmaz@gazetem.ru

Rusya İnsan Hakları Ombu-
dsmanı Tatyana Moskalkova 
ve Kamu Başdenetçisi Şeref 

Malkoç, Moskova'da düzenlenen 
"3. Uluslararası Avrasya'da İnsan 
Haklarının Korunması Konferansı" 
öncesi Gazetem’e, Türkiye ile Rusya 
arasında en çok yaşanan insani 
sorunlar ile ilgili bilgi verdiler.

Moskalkova, iki ülke arasında 
yaşanan en önemli sorunların 
başında, insanların bulunduk-
ları ülkelerin yasalarını bilme-
melerinden dolayı düştükleri zor 
durumlar olduğunun altını çizerek, 
“Bugün yasalar ile ilgili bilgilen-
dirme konusuna konsantre olmamız 
gerekiyor bu çok önemli. Çünkü 
insanlar ülkelerin yasalarını bilmi-
yorlar, çok zor hatta hayati durumlar 
içinde kalabiliyorlar. Örneğin bir 
kişi hapis cezasına çarptırılıyorsa 
ona insani planda yardım etmek 
için, nasıl iş birliği yapmalıyız? 
Bizim bu tür zor sorunlar üzerinde 
model yaklaşımlar oluşturmamız 
çok önemli.” Dedi.

RUSLARIN TÜRKIYE’DE, 
TÜRKLERIN RUSYA’DAKI 
SORUNLARI

Kamu Başdenetçisi (Ombu-
dsman) Şeref Malkoç ile aralarında 
karşılıklı yardımlaşmaya dayanan 
memorandum anlaşması bulundu-
ğunu belirten Moskalkova, Türki-
ye’ye giden Ruslardan kendisine 
ulaşan en önemli sorunun ülkeye 
girişte yaşandığını söyleyerek, 
“Rusya’da birçok insanın adı ve 
soyadı aynı. Türkiye'ye girmesi 
yasaklı olan insanlar ile aynı ad ve 
soyada sahip olan insanlar ülkeye 
girişte sıkıntı yaşıyorlar. Birçok 
vatandaşımız bu konuda bana 
başvuruyor. Biz insanların sadece 
ad ve soyadları ile “istenmeyen 
vatandaş” konumuna düşmemesi 
için identifikasyon numarası da 
olmak zorunda. Rusya’da bu “İNN” 
numarası yani şahsi numara olarak 

adlandırılıyor. Veya pasaport numa-
rası da olmak zorunda.” açıklama-
sını yaptı.

Rusya’ya başta çalışmak için 
gelen Türk vatandaşların sorunla-
rına da değinen Rusya İnsan Hakları 
Ombudsmanı Tatyana Moskal-
kova, nüfus arttıkça göçmenlerinin 
haklarının korunması sorunlarının 
da ortaya çıktığını belirterek şöyle 
konuştu:

“Örneğin buraya bir inşaata 
çalışmak üzere gelen bir Türk vatan-
daşı, buraya ailesini de getiriyor. O 
zaman nerede sağlık hizmeti alacağı, 
çocuklara nasıl eğitim verileceği gibi 
konularda sorunlar baş gösteriyor. 
Biz bu tür konularla da ilgileniyoruz. 
Zor konulardan birisi farklı millet-
lerden olan eşlerin boşanması duru-
munda bu karma evliliklerden doğan 
çocuklarla ilgili oluyor. Malkoç Bey ile 
birlikte uzun bir süre böyle bir durum 
ile ilgilenmek zorunda kaldık. Malkoç 
Bey, Rusya Federasyonu vatandaşları 
olmalarına bakmaksızın hem çocuğun 
hem de annenin hakkının korunması 
konusunda bize çok yardımcı oldu. Biz 
Türkiye’de ombudsmanlık kurumunun 
çok iyi işlediğini düşünüyorum. Türki-
ye’de iken Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın 
Türkiye Ombudsmanı’na nasıl saygı 
gösterdiğini gördüm. Hükümet ve 
ombudsmanlık kurumu arasında 
diyalog olması çok önemli. O zaman 
insanlara yardım etmek daha kolay 
oluyor.”

“VIZE MESELESININ KALK-
MASI GEREKIYOR” 

Türkiye’nin Kamu Başdenetçisi 
Şeref Malkoç ise, geçen yıldan bu 
tarafa 2015 sonunda yaşanan uçak 
krizinin etkilerinin önemli ölçüde 
azalmasının memnuniyet verici 
olduğunu belirterek, “Biz geçen yıl 
da Rusya’da bulunan iş adamları-
mızla bir araya gelmiştik. Geçen 
yıldan bu tarafa uçak krizinin etki-
leri epey önemli ölçüde azalmış. 
Bu memnuniyet verici. Türk iş 

adamlarının çalışma imkanları Rus 
devletiyle, Rus bürokrasisi ile olan 
ilişkilerinde gelişme ve ilerleme 
var. Ama bunlar yeterli değil. Türk 
iş adamlarının mühendis ve işçi-
lerini daha çok buraya getirmesi 
gerekiyor. Bunun için vize mesele-
sinin kalkması gerekiyor. Buradaki 
kısıtlı imkanların düzeltilmesi gere-
kiyor. Sosyal güvenlikle ilgili sorun-
ların ortadan kalkması gerekiyor. 
Yapılacak çok daha iş var. Uçak 
krizinden sonra çok ciddi mesafeler 
alındı. Bunun en somut örneği 6,5 
milyon Rus vatandaşının Türkiye’ye 
turist olarak gelmesi. Ama bunlar 
yeterli değil. İlişkiler daha da güçle-
necek. Ticaret hacmimiz büyü-
yecek. Türkiye ve Rusya hem bölge 
hem de dünya barışına katkıda 
bulunacak. Yani kısaca Rusya ile 
sadece petrol boru hatları ile birbi-
rine bağlı değildir. Ekonomik olarak 
değil, turizm açısından da kültürel 
açıdan da özellikle Rusya’daki insan 
hakları ve Müslümanların hukuku 
açısından da ciddi bağlar var.” dedi.

“IKI LIDER ARASINDAKI 
ILIŞKI DÜZEYI ALT KESIMLERE 
INTIKAL ETMIŞ DEĞIL”

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin ile Türkiye Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan arasında siyasi, 
ekonomik ve ticari ilişkilerin fevka-
lade iyi ve üst düzeyde olduğunun da 
altını çizen Malkoç şöyle devam etti:

“Liderlerimiz, 2019 yılında tele-
fonla görüşmeler hariç 7-8 defa bir 
araya geldiler. Bu hem bölgenin 
hayrına hem iki ülkenin halkının 
hem de dünyadaki barışa katkıda 
bulunan bir çaba. Ticaret ve enerji 
konularında birçok anlaşmamız var. 
100 binin üzerinde evlilik var. Genel-
likle Rus kadınları Türk erkekleriyle 
evlenmişler. Bu evliliklerden doğma 
çocuklar var. Bazen boşanmalar 
oluyor ve sorunlar ortaya çıkıyor. İşte 
bu sorunlara yönelik karşılıklı olarak 
ombudsmanlık protokollerimiz var. 
Yardımcı olmaya çalışıyoruz. Bunun 
yanında Rusya hala vize uyguluyor. 
Türkiye’den gelen insanlara bunu 
çözmek için katkıda bulunuyoruz. 
Sosyal haklar var. Türkiye’den gelen 
vatandaşlarımız burada çalıştığı 
halde vergi ile ilgili ve sigorta ile 
sorunları, primleri var. Sayın Putin ile 
Sayın Cumhurbaşkanımız Erdoğan 
arasında o ilişki düzeyi daha bürok-
rasiye ve siyasetin alt kesimlerine 
intikal etmiş değil. O anlamda kamu 
denetçiliği kurumunun çabaları var. 
Umut ediyorum ki orada da çözüm 
bulacağız.”

“İNSANİ SORUNLAR İÇİN 
MODEL YAKLAŞIMLAR 

OLUŞTURMALIYIZ”

RUSYA İNSAN HAKLARI OMBUDSMANI TATYANA MOSKALKOVA:

Kamu 
Başdenetçisi 
Şeref Malkoç 

(sağda), 
Rusya'nın 
başkenti 

Moskova'da "3. 
Uluslararası 
Avrasya'da 

İnsan Haklarının 
Korunması 

Konferansı"nda 
konuştu
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Ekonomik Kalkınma ve İşbirliği Örgü-
tünün (OECD) uzmanları, Rusya’nın kirli 
hava nedeniyle ne kadar kaybettiğini 
hesapladı.

“Vedomosti” de yer alan haberde hava 
kirliliğinin ekonomi üzerindeki etkile-
rini ilk kez inceleyen analistlere göre, 
Rusya’nın yılda yüz milyarlarca dolar 
kaybettiği belirtildi. 2015 yılında kötü 
hava ülkeye 447 milyar 600 milyon dolara 
mal oldu. Bu GSYİH’nin yüzde 12.5’i.

Analistler tarafından yapılan açıkla-
mada ayrıca göreceli olarak, bunun dünya-
daki göstergeler arasında birinci sırada 
yer aldığı söylenildi. Mutlak anlamda 
Rusya’yı Çin geride bıraktı. Bu 1.6 trilyon 
600 milyar dolar veya GSYİH’nın yüzde 
8,4’ü.

Tüm dünyada, bu tür çevre sorun-
ları dünya GSYİH’sinin yüzde 0,3’üne 
mal oldu. Yüzde altı ise bu sorun nede-
niyle sosyal destek maliyetlerini ortadan 
kaldırdı.

Rusya İstatistik Kurumu (Rosstat), 
Rusya’da Ekim 2019’da reel maaşının 
yıllık anlamda yüzde 3,8 oranında arttı-
ğını bildirdi. 

Rosstat tarafından yapılan açıkla-
mada, “Ekim 2019’da kuruluşların çalı-
şanlarının ortalama aylık maaş 46 bin 
549 ruble ve önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 7,7, Ocak-Ekim 2019 da 
yüzde 7,3 oranında arttı” denildi. 

Buna kıyasla Eylül ayına göre bu 
değer yüzde 2 arttı.

1 Aralık itibariyle gözlemlenen 
ekonomik faaliyetlerinde toplam maaş 
borç 2 trilyon 908 milyar ruble oldu 
ve 1 Kasım‘a göre 269 milyon 300 bin 
ruble arttı. Aynı zamanda toplam maaş 
borcundan 578 milyon rublesi 2018 
yılında oluşan borçlara ait. 

Kasım ayında kuruluşların kendi 
bütçelerinin olmaması nedeniyle oluşan 
maaş borcu 284 milyon ruble artarak 2 
milyar 881 milyon ruble oldu. 

Rusya Merkez Bankası, 2019 yılının 
11 ayı içerisinde Rus bankalarının 
bir yıl öncesine göre yüzde 46 daha 

fazla olan 1 trilyon 800 milyar ruble kazan-
dığını belirtti. Kasım ayında bankacılık 
sektörünün vergi öncesi karı yaklaşık 175 
milyar ruble oldu. Bu, yıl başından bu 
yana ortalama aylık kârın 44 milyar ruble 
üzerinde.

Merkez Bankası tarafından yapılan açık-

lamada Kasım ayında vatandaşların banka-
lardaki mevduatının yüzde 0,7 oranında 
artarak 29 trilyon 500 milyar ruble olduğu 
belirtildi. Aynı zamanda mevduatın döviz 
cinsinden payı yüzde 20,9’dan yüzde 
20,6’ya geriledi.

Merkez Bankası’nın verilerine göre, 
bankaların mevsimsel teklifleri fonunda 
faiz oranlarının geçici artışı, mevdulatların 
artmasına neden oldu. 

Kuruluşların mevduat ve paralarının artışı 
yüzde 2,2 oldu ve bu, bu yılki maksimum 
artış. Merkez Bankası’nın verilerine göre, bu 
gösterge menkul kıymetlerin satışından elde 
edilen gelirlerin yanı sıra diğer şirketlere 
büyük vergi iadeleriyle ilişkilidir.

Merkez Bankası ayrıca Kasım ayında 
perakende kredilerin yüzde 1,3’e geriledi-
ğini belirtti. Ruble kurumsal krediler port-
föyü de yüzde 0,1 oranında azaldı.

YAPTIRIMLARA RAĞMEN

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Mosko-
va’nın yaptırımlara bakılmaksızın 
ekonomik projelerini uygulamaya 

devam edeceğini belirtti. Hatırlanacağı üzere 
daha önce ABD Hazine Bakanlığı, ABD’nin 
Kuzey Akımı-2 ve Türk Akımı doğal gaz boru 
hatlarına yönelik yaptırımlarının yürürlüğe 
girdiğini ve boru hattının inşaat şirketle-
rinden inşaatı derhal durdurmasını istediğini 
bildirdi. 

Yaptırımların nasıl uygulanacağı konu-
sunda ABD makamlarından açıklama 
bekleyen ve boru hattının inşasını yürüten 
Allseas şirketi çalışmalarını durdurdu.

Rusya Dışişleri Bakanlığı’nın bu konuda 
açıklamalarında “Rusya’nın uzun zamandır 

alışkın olduğu yaptırımları kendi müttefikle-
rine karşı uygulamaya başlayarak, ABD’nin 
dış politikada nasıl bir dönüm noktasını aştı-
ğını merakla izliyoruz. Bu, 20 Aralık’ta yürür-
lüğe giren, 2020’de ABD’nin askeri ihtiyaç-
larının harcanmasına ve Avrupa’nın enerji 
güvenliğinin korunmasına ilişkin bir bölüm 
içeren yasa ile öngörülen şeydir” ifadelerine 
yer verildi.

Dışişleri Bakanlığı açıklamalarına şu 
şekilde devam etti: “Aslında bu, Avrupalılara 
kesintisiz enerji kaynakları sağlamak için 
uygun fiyatlarla değil, onları Rusya’dan gelen 
garantili kaynaklardan mahrum etmeye 
çalışmakla ilgili. Dahası, Rus ihracatına zarar 
verme arzusu hiçbir şekilde en önemli şey 

değil. Avrupa’ya Rusya’nın boru hattı tesli-
matlarından çok daha pahalıya mal olan 
Amerikan sıvılaştırılmış doğal gazı satma 
arzusu gözlemliyoruz. ABD böylece Rusya 
ekonomisinin gelişimini yavaşlatmayı ve 
dünya pazarlarında ABD ile rekabet etme 
yeteneğini zayıflatmayı planlıyor. Sonuç 
olarak, Avrupalılar her bakımdan kaybedi-
yorlar.”

Rusya Dışişleri Bakanlığı, Washington’un 
Jeopolitik hırslar ve ticari kazanç uğruna, 
kimseye hatta en yakın ortakları NATO’ya bile 
acımayacağını bildirdi ve “Rusya, herhangi 
bir yaptırımdan bağımsız olarak ekonomik 
projelerini uyguladı ve uygulamaya devam 
edecektir” ifadelerini kullandı.

KENDİ EKONOMİK PROJELERİNİ 
GERÇEKLEŞTİRECEK

Raiffeisenbank’ın araştırmasında yer 
alan açıklamada, Rusya’daki küçük 
işletmelerin en popüler alanlarının 

toptan ticaret ve inşaat olduğu belirtildi.
Kredi kurumunun analistleri 43 

şehirde 120 bin küçük işletme müşte-
risinin verilerini inceledi ve hangi 
faaliyet alanlarının en popüler oldu-
ğunu ve bölgeye veya belirli bir şehre 
bağlı olarak herhangi bir özellik oldu-

ğunu keşfetti.
Raiffeisenbank’ın açıklamalarında 

ayrıca “Rusya genelinde en yaygın 
3 endüstri toptan ticaret (yüzde 22), 
inşaat (yüzde 15) ve perakende ticareti 
(yüzde 11) oldu. Taşımacılık hizmeti 
veren şirketlerin payı, toplam müşteri 
sayısının yüzde 10’una tekabül ediyor. 
En popüler alanların beşinci sırasında 
ise gayrimenkul yer alıyor” ifadelerine 

yer verildi.
Araştırmaya göre, küçük ölçekli 

işletme çıkarları bölgeye göre değişe-
bilir. Örneğin, Anapa’da her türlü faali-
yetin en büyük payı restoran ve kafe 
şirketleri tarafından işgal ediliyor.

Moskova’da ise popülerlik açısından 
inşaat birinci sırada yer alırken, reklam 
hizmetleri bölgedeki tüm endüstrilerin 
payı açısından ikinci sırada yer alıyor.

RUSYA’NIN EN POPÜLER KÜÇÜK İŞLETME 
ALANLARI AÇIKLANDI

RUSYA

Rus bankalarının karı 11 ayda yüzde 46 arttı

Rusya, hava 
kirliliği nedeniyle 
milyar dolarlar 
kaybediyor

Rusya'da ekim 
ayında  reel 
maaşlar arttı
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Yeni binalardaki 
dairelerin fiyatları arttı

Moskova’da 2.el 
konutlarda  
anlaşma sayısı  
%6 azaldı

HABER HATTI

Moskova’da 11 ayda ikinci el konut 
piyasasında anlaşma sayısı yüzde 
6 azalarak 129 bin 85’e düştü.   

   Federal Kadastro, Tapu kayıt ve Hari-
tacılık Servisi (Rosreestr) tarafından 
yapılan açıklamada şu ifadelere yer 
verildi: “Sene başından itibaren Rosre-
estr Moskova yönetimi tarafından 
konut alım satım anlaşmaları teme-
linde 129 bin 849 anlaşma kaydedildi. 
Bu yıllık anlamda 2018 yılının 11 
ayının değerine göre yüzde 6 daha az.”   
   Kasım 2019’da yıllık anlamda anlaşma 
sayısı yüzde 24 azalırken, Ekim 2019’a 
göre ise yüzde 6 azalarak 11 bin 900 
oldu. 

Rusya’da yeni binalardaki daire-
lerin fiyatı sene başından itibaren 
yüzde 9 artarak metrekare başına 

ortalama 59 bin 300 metrekare oldu.
300 binden fazla nüfusa sahip 70 

büyük şehirdeki fiyat eğilimini takip 
eden “Daire Dünyası” portalının uzman-
larının araştırmasına göre, metrekare 
fiyatı 64 şehirde pahalandı, 6 şehirde 
fiyatlar düştü. 

Daire fiyatlarındaki en hızlı artış 
Mahnitorsk (yüzde 24), Astrahan (yüzde 
22), İrkutsk (yüzde 21) ve Krasnodar’da 
(yüzde 21) yaşandı. 

Moskova’da daireler yaklaşık yüzde 
11 oranında artarak 221 bin 900 ruble, 
Podmoskovye’de yüzde 9 artarak 97 bin 
400 ruble, St. Petersburg’da yüzde 10 
artarak 126 bin 600 ruble oldu. 

Açıklamada, “Başkent bölgelerinde 
fiyat artışı bankalardan proje finansmanı 
ve escrow üzerinden satışları kapsayan 
yeni kurallara göre piyasaya çıkan yeni 
dairelerin pahalanmasıyla ilgili. Bölge-
lerde durum daha farklı. Müteahhitlerin 
çoğu yasaların ön gördüğü yeni kural-
larla oynamaya hazır değiller ve eski 
ve gri şemalarla çalışıyorlar. Bu yüzden 
2018 sonu ve 2019 başındaki yüksek 
talep ile ilgili olan genel yapı büyük rol 
oynadı” denildi.

Ayrıca, müteahhitler ciddi sayıda 
oyuncunun çıkması nedeniyle piyasada 
tekliflerin azalmasını bekliyorlar. 

Portalın verilerine göre, Smolensk 
(yüzde 6), Vladivostok (yüzde 5), 
Murmansk (yüzde 4), Yarçallı (yüzde 2), 
Mahaçkala (yüzde 1) ve Kaliningrad’da 
(yüzde 1) daire fiyatları azaldı. 

KÜÇÜK MÜTEAHHİTLERE  
DESTEK ÖNLEMLERİ SAĞLAYACAK

İNŞAAT BAKANLIĞI,

Rusya İnşaat Bakan Yardımcısı 
Nikita Stasişin, proje finansma-
nına ve escrow hesaba geçiş koşul-

larında küçük bölgesel müteahhitlerin 
desteklenmesi amacıyla kullanılabilecek 
bazı önlemler oluşturulduğunu bu önlem-
lerin 2020 yılında önerileceğini bildirdi. 

Stasişin, “Merkez Bankası, diğer 
bankalar ile birlikte hükümette konu-
şuyoruz ve sene başında müteahhitlerin 
karlılık oranı yüzde 15’in altında olan 

bölgeler ve şehirlerde ek destek önlemleri 
ile çıkacağız. Bu şehirlerde konut inşa-
atının gelişmesi gerektiğinin ve ipotek 
kredisi dikkate alınınca talebin olduğunun 
farkındayız” ifadelerini kullandı. Stasişin, 
müteahhitler için ek destek önlemlerinin 
önümüzdeki senenin hikayesi olacağını 
belirtti. 

Bakan Yardımcısı, zor durumda olan 
net bölgelerin listesinin olmadığına 
dikkat çekerek, “Bölgelerin veya şehir-

lerin listesi hakkında konuşmadığımızı, 
aslında bu ek önlemlerin kapsayacağı 
net projelerden konuştuğumuzu anlamak 
gerek” dedi. 

Bakanlığın bilgilerine göre, hisseli 
inşaat reformunun başlaması koşulla-
rında bölgelerde küçük müteahhitler ile 
sorunlar hala aktüelliğini koruyor. 

Daha önce Bakan Vladimir Yakuşev, 
Aralık ayı içerisinde oluşturulan önlem-
leri sunma sözü vermişti.

Moskova İnşaat Departmanı 
Başkanı Andrey Boçkarev, 
2020 yılında başkentte 9 yeni 

metro istasyonunun açılmasının plan-
landığını bildirdi.   Boçkarev, bunların 
Nekrasov hattının “Yugo-Vostoçnaya”, 
“Okskaya”, “Stahanovskay”, “Nijegoro-
dskaya” olmak üzere 4 istasyonunun, 

Büyük Çember Hattının “Aviamotor-
naya”, “Lefortovo” ve “Elektrozavo-
dksaya” olmak üzere 3 istasyonunun 
olduğunu belirtti. Ayrıca Büyük 
Çember Hattının batı kısmında “Ulitsa 
Narodnogo Opolçeniya” ve “Karamı-
şevskaya” olmak üzere iki istasyo-
nunun açılacağı söylendi. 

Boçkarev, “2019 yılının başından 
itibaren yaklaşık 18 kilometre metro 
hattı, 8 istasyon ve 1 elektrik deposu 
açıldı” dedi. 

2020 yılında departman 62,5 kilo-
metre yolun, 21 yapay yapı ve 24 yaya 
geçidinin inşa edilmesini planladı-
ğının altı çizildi.

MOSKOVA’DA 
9 YENİ METRO 
İSTASYONUNUN 
AÇILMASI 
PLANLANIYOR
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Rusya Devlet 
Başkanı Vladimir 
Putin, Rusya hükü-

meti enflasyondan kork-
madığını, fakat enflasyon 
azaltılması gerektiğini 
düşündüğünü bildirdi.

Putin yıllık basın 
toplantısında yaptığı 
konuşmada, “ biz enflas-
yondan korkmuyoruz, 
enflasyon değeri için 
hedefin belirlenmesi ve 
bu değerin düşürülmesi 
gerektiğini düşünüyoruz. 
Çünkü enflasyon artışı 
vatandaşların reel gelirle-
rinin azalması anlamına 

geliyor. Biz fiyat artışını 
istemiyoruz” ifadelerini 
kullandı.

Rus lider, son verilere 
göre ülkede enflasyon 
düzeyinin yüzde 3,25’e 
azaldığını belirterek, 
“Bu bizim için çok iyi 
bir değer. Önümüz-
deki senenin başında 
yüzde 3’ü bile görmemiz 
mümkün” dedi. 

Devlet Başkanı, “Rusya 
hiç şüphesiz ki finansal 
ve bütçe sistemlerinin 
durumuna göre lider 
gelişmekte olan piyasa-
lardan birisidir” dedi.

Putin: Enflasyondan 
korkmuyoruz fakat 
azaltılması gerekiyor

Rus vatandaşlarının 
nakit dövize talep-
leri Ekim ayında 

eylül ayına göre nere-
deyse hiç değişmedi. Aynı 
zamanda dolara net talep 
artarken, avroya talep 
azaldı. Merkez Bankası’nın 
açıklamasına göre, halkın 
nakit yabancı dövize talebi 
Ekim ayında bir ay önce-
kine göre yüzde 4 arttı ve 
4 milyar 400 milyon dolar 
oldu. 

ABD dolarına talebi 
yüzde 10 artarken, avroya 
talep yüzde 9 azaldı ve 
sırasıyla 3 milyon ve 1 
milyar 300 milyon dolar 
oldu. 

Halkın yetkili banka-
larda yabancı nakit 
döviz alım hacmi yüzde 
3 azalarak 2 milyar 400 
milyon dolar oldu. Bir ay 

öncekine göre dolar yüzde 
7 daha fazla alınırken, 
avro  yüzde 25 daha az 
alındı. Yetkili bankalarda 
açılan döviz hesaplarından 
vatandaşlar tarafından 
yüzde 13 artışla 2 milyar 
dolar çekildi. 

Halkın toplam yabancı 
döviz teklifi Ekim ayında 
yüzde 3 artarak 3 milyar 
dolar oldu. Dolar teklifi 
yüzde 3 artarak 2 milyar 
dolar, avro  teklifi yüzde 5 
artarak 1 milyar oldu. 

Ekim ayında Ruslar 
bankalara 1 milyar 100 
milyon dolar nakit yabancı 
döviz sattılar. Dolar satış-
ları neredeyse hiç değiş-
medi, avro  satışları yüzde 
10 arttı. Vatandaşlar kendi 
döviz hesaplarına 1 milyar 
800 milyon dolar nakit 
döviz yatırdılar.

Rusya Federasyonu 
Devlet Başkanı 
Vladimir Putin, 

Rusya’nın yıllık enflasyo-
nunun yüzde 3,25’e geri-
lediğini ve 2020 yılının 
başında yüzde 3’e yaklaşa-
bileceğini belirtti.

Hatırlanacağı üzere 
Aralık ayı ortasında Merkez 
Bankası, Rusya’daki yıllık 
enflasyonun 2020 yılının 
ilk çeyreğinde yüzde 
3’ün altında olacağını ve 
2020’nin sonunda yüzde 
3,5-4 olacağını tahmin etti.

Daha önce Rusya 
Federasyonu Ekonomik 
Kalkınma Bakanı Maksim 
Oreşkin, Rusya’da yıllık 
enflasyonun 2020’nin ilk 
çeyreğinde yüzde 2,5’e 
düşeceğini ve 2020’nin 

sonunda resmi yüzde 
3’lük tahminden bile daha 
düşük olacağı riskleri 
olduğunu söylemişti.

Rus lider yıllık basın 
konferansında yaptığı 
açıklamada “Bu yıl son 
verilere göre enflasyon 
yüzde 3.25. Bu çok iyi bir 
gösterge ve gelecek yılın 
başında yüzde 3 gösterge-
sini görme olasılığımız çok 
yüksek” diye konuştu.

Putin, enflasyonun 
hedeflenmesi ve düşürül-
mesi gerektiğini belirterek 
açıklamalarında “Enflas-
yonun yükselmesi vatan-
daşların reel gelirlerinde 
azalma anlamına geliyor. 
Enflasyon  fiyat artışıdır, biz 
ise fiyat artışı istemiyoruz” 
ifadelerine yer verdi.

Rusya'da dolara talep 
artarken, avroya azaldı

Rusya'da yıllık enflasyon 
yüzde 3,5’e geriledi

MERKEZ BANKASI, KASIM AYINDA 
ENFLASYONUN YAVAŞLAMASININ 

NEDENLERİNİ AÇIKLADI
Gıda ürünleri piyasalarında 

tekliflerin genişlemesi Kasım 
ayında yüzde 0,3’lük düşüşle 

yüzde 3,5 olan enflasyonun yavaşlama-
sını sağlamaya devam ediyor. Ayrıca 
kısıtlı tüketici talebi ve rublenin 
güçlenmesi de tüketici fiyatlarının 
artış temposunun yavaşlamasını etki-
lemeye devam ediyor.

Rusya Merkez Bankası’nın Bilgi ve 
Analitik Raporuna göre, gıda ürünleri 
bir sene içerisinde yüzde 3,7 oranında 
pahalandı. Yıllık gıda ürünleri enflas-
yonu yüzde 0,5 azaldı. Fiyat artışın-
daki düşük tempo, daha yüksek hasat 
kalitesi ve daha ciddi hacimler ile 

belirlendi. Hayvancılık ürünlerinin 
tekliflerinin genişlemesi de kendi 
katkısını sağladı. Et ürünlerinin fiyat 
artışının yavaşlaması da devam etti, 
Ekim 2018’den itibaren Kasım ayında 
peynirin yıllık pahalanma temposu 
azaldı.  Gıda dışı ürünler bir sene içeri-
sinde yüzde 3,1 oranında pahalandı. 
Kısıtlı fiyat eğiliminin ana nedenleri 
rublenin ve talebin güçlenmesi oldu. 
Kasım ayında petrol ürünleri geçen 
seneye göre sadece yüzde 1,5 oranında 
pahalandı.  Hizmet fiyatlarının yıllık 
artışı yüzde 0,1 oranında artarak 
yüzde 3,9 oldu. Yurtdışı seyahatleri, 
kültür organizasyonlarının hizmet 

fiyatlarının artışının hızlanması ciddi 
katkı sağladı.  Kasım ayında önceki 
aylara göre bölgelerin büyük çoğunlu-
ğunda yıllık enflasyonun yavaşladığı 
gözlemlendi. Gıda ürünleri ve gıda dışı 
ürünlerin fiyat artış temposu genel 
olarak azaldı.

Raporda, “ 2019 yılı sonunda Rusya 
Merkez Bankası enflasyonun yüzde 
2,9-3,2 aralığında olmasını bekliyor. 
2020 yılının ilk çeyreğinde yıllık 
enflasyon yüzde 3’ün altında olacak. 
Düzenlenen para ve kredi politikası 
dikkate alınınca yıllık enflasyon 2020 
yılı sonunda 3,5-4 olacak ve daha sonra 
yüzde 4 seviyesinde kalacak” denildi.

Rusya Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı, Kasım 2019’da 
Rusya’nın GSYİH artış tempo-

sunun Ekim ve Eylül aylarında sıra-
sıyla yüzde 2,31 ve yüzde 1,9’ub 
ardından yüzde 1,6’ya yavaşladığını 
bildirdi. Ayrıca, Aralık ayında ve 2020 
yılının başında ekonomik aktivitenin 
yavaşlama riskine dikkat çekildi. 

Ekonomik Kalkınma Bakanlığı’nın 
“İş aktivitesi. 2019 yılı Aralık” adlı 
raporunda, “Sene başından itibaren 
GSYİH artış temposu yüzde 1,3 oldu. 

Ekonomik artış temposunun mevcut 
eğilimi Rusya Ekonomik Kalkınma 
Bakanlığı’nın dördüncü çeyrek ve 
genel olarak 2019 yılındaki GSYİH 
artış beklentilerine uygun. Sanayi 
sektöründeki durumun kötüleşmesi 
ve diğer sektörlerdeki (Ticaret, tarım) 
üretim artışının geçici hızlanma 
karakteri dikkate alınarak kredi akti-
vitesinin artış temposunun ve talep-
lerin düzelmeye başlayacağı ana kadar 
Aralık ve 2020 yılı başında ekonomik 
aktivitenin zayıflama riski mevcut” 

ifadesi kullanıldı.
Kasım ayında ekonomik artış tempo-

sunun yavaşlamasına ana katkıyı sanayi 
alanındaki ani kötüleşme sağladı. 
Üretim aktivitesinin yavaşlamasına 
yük taşımacılığındaki düşüş eşlik etti. 
Ayrıca, Ekim ayındaki hafif canlan-
manın ardından Kasım ayında inşaat 
çalışmalarının hacminin artış temposu 
yaklaşık sıfır seviyesine döndü. 

Kasım ayında ticaret ve tarım 
ekonomik artışı destekledi ve bu 
verimli hasattan kaynaklanıyor.

EKONOMİ BAKANLIĞI, 2020 
BAŞINDA EKONOMİK AKTİVİTENİN 

ZAYIFLAMA RİSKİNİ GÖRÜYOR
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Sivil Kayıt Organları 
Moskova Yönetimi 
Başkanı Yelena Yefre-

mova, başkent sakinlerinin 
evlenmek için farklı mekanları 
daha sık seçmeye başladıkla-
rını bildirdi.

Şu anda başkentte buna 
benzer 30 yer bulunuyor. 
Moskovalılar en çok “Moskova 
City” iş merkezini tercih 
ediyorlar.

Yefremova, “Artık günün 
her saatinde evlenme imkanı 
oluştu. Evlendirme merkezleri 
haftasonları 24 saat çalışa-

caklar” dedi.
Sosyal Rehabilitasyon ve 

Psikolojik Yardım Merkezi 
Başkanı Nikita Çernov, genç-
lerin törenden güzel duygular 
elde etme isteği nedeniyle 
düğün için yeni alanlar seçtik-
lerini belirtti. 

Çernov, “Eğer bir insan 
kendisini belirli bir kültüre 
bağlıysa, bu hiç şüphesiz ki 
düğün organizasyonunu etki-
leyecektir. Örneğin, bir futbol 
taraftarı futbol sahasında 
düğün yapmak isteyebilir” 
dedi.

Moskovalılar farklı mekanlarda 
daha sık evlenmeye başladılar

Federal İcra Servisi, 120 
binden fazla Moskova-
lının yeni yıl tatili önce-

sinde borçları yüzünden yurt 
dışına çıkma yasağı bulundu-
ğunu açıkladı.

İcra Servisi  Moskova yöne-
timinin basın departmanından 
yapılan açıklamada, “1 Aralık 
itibariyle başkent sakinleri 
hakkında yurt dışına çıkma 
yasağına ilişkin 120 bin 355 
karar mevcut” denildi.

Bu geçen seneye göre yüzde 
30 daha fazla. O zaman Aralık 

ayında yurt dışına çıkma yasağı 
olanların listesinde 93 bin 
başkent sakini bulunuyordu. 
Fakat bu senenin Mayıs ayında 
150 bin kısıtlama ile en yüksek 
değer gözlemlendi. 

Başkent yetkilileri “Kendi 
borçlarını öğren” adlı bilgi 
etkinliği düzenlediler. Yetki-
liler bu etkinlik kapsamında 
başkentin 20 adresinde Mosko-
valılara borçlarını kontrol 
etme yöntemleri ve borçlarını 
acil şekilde ödeme imkanları 
hakkında bilgi verdiler.

Yeni yıl öncesinde 120 bin 
Moskovalının yurt dışına 

çıkması yasak

BİR KEZ DAHA EN 

POPÜLER TURİSTİK 

BÖLGE SEÇİLDİ
M

oskova bir kez daha turistler 

arasında en popüler Rus 

bölgesi seçildi. Başkent 

2019 yılının ulusal turizm sırala-

masında birinci oldu. Moskova’yı 21 

milyondan fazla turist ziyaret etti. 

İlk üçte St. Petersburg ve Moskova 

Oblastı da bulunuyor. Ardından 

Krasnodar Krayı, Kırım, Altay Krayı, 

Primorskiy Krayı, Başkurdistan, Tata-

ristan ve Sverdlovsk Oblastı geliyor. 

Turistler için en az talep gören 

yerler Nenets ve Çukotka Özerk 

Okrugu, Tuva Cumhuriyeti seçildi. 

Sıralama otelcilik sektörünün 

gelişim düzeyi, turizmin bölge 

ekonomisindeki payı, eşsiz turistik 

yapıların olması, altyapının geli-

şimi, suç düzeyi ve bölge hakkında 

arama motorunda başvuru sayısı gibi 

kriterler dikkate alınarak hazırlandı. 

Rusya Federal Turizm Ajansı 

Başkanı Dmitriy Gorin, “2019 yılında 

tur operatörleri hem iç hem de dış 

turizm alanında aktiviteyi ciddi 

anlamda güçlendirdiler. Organize, 

paket turizmin artması bizi çok mutlu 

etti. Örneğin, bu sene tur operatörleri 

Krasnodar Krayı’na 3 milyon 500 bin 

turist, Kırım’a 1 milyon 500 bin turist 

gönderdiler” ifadelerini kullandı. 

Gorin, bölgelerin ulaşılabilirli-

ğinin iyileştirilmesinin ve uçak bilet 

fiyatlarının azaltılmasının önemli 

olduğunun altını çizdi. 

McDonald's şirketi, Mosko-
va'da Sberbank'ın bir şube-
sinde ilk deneysel catering 

noktasını açtı.
TASS haber ajansında yer alan 

habere göre, Novoslobodskaya 
Caddesi'ndeki banka şubesinin 
müşterileri, odada bulunan özel 

tabletler ve otomatlar aracılığıyla 
yemek sipariş edebilecekler. Sipa-
rişin teslim süresinin 20 dakikayı 
geçmeyeceği belirtiliyor.

Hatırlanacağı üzere Eylül ayında 
Sberbank ve McDonald's, proje 
finansmanı, tüketici piyasası araş-
tırmaları ve dijital ekosistemin 

geliştirilmesi alanlarında işbirliği 
anlaşması imzaladılar.

Sberbank yönetim kurulu başkan 
yardımcısı Aleksandr Vedyakhin, 
şimdi tarafların McDonald's'ta Sber-
bank'ın "Teşekkür" puanı ile sipariş 
ödeme olasılığını görüştüklerini 
söyledi.

"Moskova mevsimleri" 
adlı sokak etkinlik-
leri döngüsünün orga-

nizasyon komitesi, "Noel 
Yolculuğu" festivaline gelen 
ziyaretçilerin Noel Baba'ya 
yaklaşık 2 bin 500 mektup 
gönderdiğini belirtti.

Organizasyon komitesi 
tarafından yapılan açık-
lamada, hafta içi çocuk-
ların yaklaşık 175 mektup 
yazdığı, hafta sonunda 
ise bu sayının üç kat daha 
fazla olduğu belirtildi. 
Mektuplar çoğu zaman kışın 
ana sihirbazının anavatanı 

Velikiy Ustyug'un yanı sıra 
St. Petersburg ve Kazan'a 
gönderiliyor.

TASS haber ajansında 
yer alan habere göre, orga-
nizasyon komitesi açıkla-
malarında ayrıca "Festivalin 
sonuna kadar ücretsiz bir 
mektup yazabilirsiniz" ifade-
lerine yer verildi.

Hatırlanacağı üzere, 
"Noel Yolculuğu" festivali 
13 Aralık tarihinde başladı. 
Dersler, festivaller, yarış-
malar, performanslar ve 
diğer etkinlikler 12 Ocak 
2020 yılına kadar sürecek.

Sberbank bünyesindeki ilk 
McDonald's noktası Moskova'da açıldı

MOSKOVALILAR NOEL 
BABA'YA 2 BİN 500 

MEKTUP GÖNDERDİLER



Gazetem rehberde reklamınızın yer almasını istiyorsanız reklam@gazetem.ru e-mail adresinden bize ulaşabilirsiniz. 

14, Olimpiyskiy Prospect,  
Moscow,Russia 129090
Tel: +7 (495) 725 40 40
Faks: +7 (495) 725 40 41
www.crediteurope.ru

16 Marksistskaya Ulitsa 
109147, Moskova 
Tel: (495) 232-67-37 
Faks:(495)    232-67-36
www.ziraatbank.ru 

ZİRAAT BANK (MOSCOW) JSC

Kaynak Elektrodu, Telleri 
ve Kaynak Makineleri
Tel: (495) 517-65-93 
www.tsentavra.ru 

Tercüme ve Danışmanlık
Moscow,Savinskaya nab.3
Tel/Fax: (499) 248 79 11
www.uzman.ru

Uzman VEGAS KONSULTANT GRUP
Danışmanlık Hizmetleri

Starıy Arbat sk. No:25 ofis 5A
Tel: (495) 691-44-06
Fax: (495) 691-44-06

Mutfak & Banyo 
Aksesuar ve Tekstili

www.hiv-textil.com
Tel: (495) 234 30 42

HİV TEKSTİL

Erkek Giyim

Ulitsa Marsala Timosenko Dom: 4
Tel: 741 5932

C A R L E O N E ®

13, Bld. 42, 2nd Zvenigorodskaya 
Str., 6th floor, Moskova, 123022, 
Tel: +7 (495) 725-1020 
Faks: +7 (495) 725-1025
www.denizbank.ru

Mali Müşavirlik
Tel: +7 (499) 177 93 41 
Mob: +7 (926) 976 86 06
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7. Rostovskiy Pereulok 
No 12 Metro Kievskaya 

Tel: +7 495 994 48 08
Fax:+7 495 956 55 97

TC MOSKOVA BÜYÜKELÇİLİĞİ

www.rtib.com
Tel: +7 (495) 649 02 45

Adres: Bolshoi Ovchinnikovsky per., 16

Rus Türk
İşadamları Birliği

Baklava, Kadayıf, 
Börek, Revani,
Fıstık ezmesi, 

Kurupasta çeşitleri

Metro “Novokuznetskaya”
Tel:  (495) 741 3388
Mob: 8926 253 8939 Ken

di 
im

ala
tım

ızTürk Mutfağı
Arbat Ulitsa (Eski Arbat) No:47
Metro “Smolenskaya”
Tel: (499) 241 93 20

BOSFOR RESTORAN Geleneksel Türk Mutfağı
Ul.Novoreyazanskaya no:21
Metro “Komsomolskaya”

www.tokat.ru
Tel: (495) 784 64 75
Mob: 8926 276 68 61

TOKAT RESTORAN

İNSANA VE YAŞAMA DEĞER  İLKEMİZDİR
Tel : +7 495 544 46 12
fax: +7 495  544 46 13         
www.yenigun.com.tr

Türk mutfağı menümüz 
ile hizmetinizdeyiz

Food City 12. giriş,  
          www.sofra.su 
Tel:  8(499) 110 90 19

SOFRA RESTAURANT

  Moskova ofisi
              Valovaya Ulitsa 35, 
              Wall Street iş merkezi 
Tel: 8 800 700 61 61

1. Vrajskiy pereulok no:4 
Tel: 8 965 1414747

Tercüme 
ve 

Danışmanlık

T.C. Konsolosluk yanı 
Metro Kievskaya

+7 495 518 69 50

Danışmanlık, Çalışma İzni, 
Ucuz Uçak Bileti, Deport,
RVP, VNJ, Vatandaşlık

Tel: +7   (966) 111-56-61 
Tel: +90 (532) 252-39-97

www.sadkoaktur.com

Türk Sofrasının 
Kebap Menüsünü 

Rusya’da En Geniş 
Veren Restoran

Adres: Eski Arbat sokağı No:22
Tel: +7 (929) 996 02 02 
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mutfak
Ziya USTA ziya-usta@gazetem.ru

YILBAŞINA ÖZEL  
BÜTÜN TAVUK DOLMASI

ПОДГОТОВКА

Приготовим начинку для 
курицы: поджарим кедровые 

орешки в масле , добавим рис, 
перемешаем, потом добавим 

изюм, соль, перец и корицу. В 
рис добавим горячий куриный 
бульон и немного поварим до 

выпаривания бульона. Готовую 
начинку положим в брюшко курицы , 

брюшко закроем зубочистками , а ноги 
курицы завяжем нитью. Положим курицу 

тушиться в духовку 180 градусов на 45 минут. 
Приятного аппетита !!!

MALZEMELER:
◊1 büyük bütün tavuk

İÇ PİLAV İÇİN:
◊ 2 su bardağı pirinç
◊ 2 yemek kaşığı tereyağı
◊ 2 yemek kaşığı çiçek yağı
◊ 2 yemek kaşığı çam fıstık
◊ 2 yemek kaşığı kuş üzümü
◊ 3 su bardağı kaynartavuk 
suyu
◊ 1 çay kaşığı tuz
◊ 1 çay kaşığı karabiber
◊ Yarım çay kaşığı tarçın

HAZIRLANIŞI

Bütün tavuğun iç kemik-
lerini çıkartın veya 
çıkartmadan kullanın.
Pirinci yıkayıp süzgeçte 

süzün. Geniş tava veya tencerede tere-
yağını, çiçek yağını ısıtın, fıstıkları hafif 
kızartın, pirincini ilave edip 5 dakika karıştırın. 
Yıkanmış, süzülmüş kuş üzümünü, tuzunu, karabi-
beri, tarçını katıp karıştırıp kaynar su veya tavuk suyunu 
ilave edip kaynatın. Kapağını kapatıp kısık ateşte suyunu 
çekene kadar pişirin. Altını kapatıp 20 dakika dinlendirin, 
tavuğun içine doldurun, açık olan yerini kürdanla tutturun, ayakla-
rını bağlayın.Fırın tepsisine koyup üzerine çiçek yağı sürün ve180 derece fırında 45 
dakika pişirin.

КУРОЧКА НА 
НОВОГОДНИЙ СТОЛ

ДЛЯ НАЧИНКИ:
◊ Курица (целая) -2 кг 

◊ 2 стакана риса 
◊ 2 ст. ложки сливочного масла 

◊ 2 ст. ложки подсолнечного масла 
◊ 2 ст. ложки кедровых орехов 

◊ 2 ст. ложки мелкого изюма 
◊ 3 стакана горячего куриного бульона 

◊ Пол. ч. ложки соли 
◊ Пол. ч. ложки чёрного перца 

◊ 1⁄2 ч. ложки корицы

Afiyet olsun...
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Rusya Merkez Bankası, 
Kasım 2019 tarihinde 
Merkez Bankası’nın 

300 bin troy ons (9.33 ton) 
altın satın aldığını belirtti.

Merkez Bankası’nın verile-
rine göre, 1 Aralık 2019 itiba-
riyle uluslararası rezervler-
deki para altın rezervlerinin 
hacmi net 72 milyon 700 bin 
net troy onsuna (2 bin 261,22 
ton) ulaştı. 1 Kasım tarihinde 
ise bu rakam 72 milyon 400 
bin ons (2 bin 251,89 ton) idi. 
Böylece Merkez Bankası bir 
ayda altın rezervini 9.33 ton 
artırdı.

Merkez Bankası tarafından 
yapılan açıklamada, rezerv-
lerdeki altın değerinin 107 

milyar 903 milyon dolardan 
105 milyar 897 milyon dolara 
gerilediği belirtildi.

Ocak-Kasım 2019 tarihinde 
Merkez Bankası 4 milyon 800 
bin troy ons altın (yaklaşık 
149,3 ton) satın aldı.

2018 yılının sonunda Rusya 
Federasyonu’nun uluslararası 
rezervlerindeki parasal altın 
rezervleri yüzde 14,9 (artı 
273,72 ton) arttı ve 1 Ocak 
2019 itibarıyla 67 milyon 900 
bin ons (2 bin 100 ton) oldu. 
Rezervlerdeki altın değeri 
yüzde 13,4 artarak 86 milyar 
900 milyon dolara kadar çıktı.

Altının uluslararası rezerv-
lerdeki payı yüzde 18,55 ile 
tarihi en yüksek seviyeye ulaştı.

Rusya Sayıştay’ının veri-
lerine göre, yıl sonuna 
kadar federal bütçeden 

bir trilyon ruble harcanma-
yacak.   Adaletli Rusya Partisi 
Başkanı Sergey Mironov konu 
hakkında bu paranın 13. maaş, 
emekli maaşı ve burslara 
harcanması gerektiğini belirtti.

“Rossiyskaya Gazeta” da 
yer alan habere göre Mironov 
yaptığı açıklamada “Eğer 

hükümet bu paraları zama-
nında başarılı bir şekilde 
yönlendiremedi ise, bu para 
gelecek yıl için ayırılmamalı, 
devletin hizmetini göstermek 
için vatandaşlara verilmelidir” 
diye konuştu.

Milletvekili ayrıca bu 
paranın sadece yerli malların 
satın alınması için harcandı-
ğından emin olunmasını teklif 
etti.

Merkez Bankası, Kasım'da 
uluslararası rezervlere 9 

tondan fazla altın satın aldı

Mironov, bütçede 
kullanılmayacak 1 trilyon 

rublenin dağıtılmasını teklif etti

DOM.RF genel müdürü Alek-
sandr Plutnik, bugün Rus 
ailelerin yaklaşık yüzde 

46'sının bir bankadan ipotek 
kredisi alma ve ödeme fırsatı 
bulduğunu belirtti.

Plutnik İnşaat Bakanlığı’nın 
“Konut ve Şehir Ortamı” adlı ulusal 
projeye ilişkin toplantısında bu 
konu hakkında yaptığı açıklamada 
"Bugün sahip olduğumuz verilere 
göre, ailelerin yaklaşık yüzde 
46'sı ipotek kredisi alıp ödeyebilir. 

2024 yılına kadar bu tür ailelerin 
payı yüzde 50'yi geçip, yüzde 60'a 
doğru ilerlemeli" diye konuştu.

"DOM.RF" genel müdürü, ipotek 
kredisi ödeyen bir ailenin orta-
lama gelirinin ayda 70-80 bin 
ruble, satın alınan bir dairenin 
ortalama maliyetinin 2 milyon 
900 bin ruble ve bir ipotek için 
ortalama ödemenin ayda 21-22 bin 
ruble olduğunu belirterek açıkla-
malarında "2000 yılından bu yana 
9 milyondan fazla ailenin ipotekli 

konut satın aldığını gördük. 
Bunların 3 milyon 500 binden 
fazlası 2017-2019 yılları arasında 
gerçekleşti. Aynı zamanda, ipotek 
borçlularının yüzde 70'inden 
fazlasının çocukları, yüzde 40'ının 
ise iki veya daha fazla çocuğu var" 
ifadelerini kullandı.

DOM.RF'in verilerine göre, 
2024 yılında her yıl yaşam koşul-
larını iyileştirecek olan 5 milyon 
aileden 2 milyon 300 bin aile bu 
amaçla ipotek alacak.

RUS AİLELERİN YÜZDE 46’SI 
İPOTEK KREDİSİ ALABİLİR

Sergeev: Rus alıcılar online  
yerine pazarları tercih edebilir 
AliExpress Rusya Genel 

Müdürü Dmitriy Sergeev, 
Rusya’nın bölgelerinde 

alıcıların yabancı internet mağa-
zalarından gümrüksüz kargo taşı-
macılığı eşiğinin azaltılması nede-
niyle online alışverişin yerine 
giyim pazarlarını tercih edebile-
ceklerini bildirdi. 

Sergeev, Çin’de üretilen ürünün 

hem yabancı hem de yerli online 
alanlarda satıldığına dikkat 
çekerek, konunun vergilerden değil 
ticaretten ibaret olduğunu belirtti. 

Sergeev, “Rus online mağaza-
larındaki çoğu ürünler yine aynı 
şekilde Çin’de üretiliyor, AliExp-
ress’teki fiyatı ile farkı 2-3 kat. 
Büyük ihtimalle biz online mağa-
zaların marjından ve tamamen 

ticari konudan 
konuşuyoruz” 
dedi.   Vergisiz 
kargo teslimatının sınırının azal-
tılması insanların Rus online 
mağazalarında alışveriş yapma-
larına değil, alıcıların pazarlara 
geçmesini sağlayacak. Sergeev, 
yeniliklerin henüz kendi şirketini 
çok etkilemeyeceğini söyledi. 

HIZLI ÖDEME SİSTEMİNİN KATILIMCI 
SAYISI GÜN GEÇTİKÇE ARTIYOR

Ulusal Ödeme Kartları 
Sistemi’nin sitesinde 
hızlı ödeme sisteminin 

katılımcı sayısının arttığını 
açıkladı.

Bankaların resmi internet 
sitesinde de yer alan açıkla-
maya göre, “Garant İnvest”, 
Metallinvestbank ve Kredit 
Ural Bank olmak üzere 3 yeni 
katılımcı dahil oldu.

Hızlı ödeme sistemi, Rusya 
Merkez Bankası’nın vatan-
daşlara sistemin katılımcısı 
olan her bankaya telefon 
numarasıyla ruble cinsinden 
para transferi yapmalarını 
sağlayan bir sistemidir.

Bugün itibariyle bu üç 

bankanın katılımcılarının 
yanı sıra, VTB, Alfa Bank, 
Tinkoff Bankası, Rosbank, 
“Ak Bars”, Gazprombank, 
QIWI (Qiwi Bankası), Promsv-
yazbank, Sovcombank, Raif-
feisenbank, SKB Bank, RNCO 
“Ödeme Merkezi”, “Russkiy 
Standard ”,“ Avangard ”, 
Moskova Kredi Bankası,“ 
Levoberezhniy ”, Rosselhoz-
bank, Vesta Bank, “Poçta 
Bank”, Platina Bankası, SDM 
Banka, Absolut Bankası, 
Primsotsbank, Roketbank, 
Finam Bank, “Neiva,“ “Toçka 
”,“ Eplat” bulunuyor. Sistem-
deki toplam katılımcı sayısı 
34'e ulaştı.





Gazetem 24 Aralık 2019 Salı

GÜNDEM 11

Rusya Devlet Başkanı Vladimir 
Putin’in faaliyetlerini onay-
layanların oranı büyük 

yıllık konferansın ardından yüzde 
62,5’den yüzde 64’e yükseldi. 

Rusya Kamuoyu Araştırma 
Merkezi’nin araştırmaları sonu-
cunda, “Devlet Başkanı’nın 
faaliyetlerini onaylama oranı 
19 Aralık2019’da arttı ve geçen 
haftaya göre yüzde 64’e ulaştı. 
Vladimir Putin’e güven hakkında 
yöneltilen direk sorulara yüzde 
71’k kısım olumlu yanıt verdi. 
Geçen hafta 9-15 Aralık tarihleri 
arasında Putin’in çalışmalarını 
onaylayanların payı yüzde 62,5 
seviyesindeydi” denildi. 

Başbakan Dmitriy Medvedev’in 

ve hükümetin çalışmalarını onayla-
yanların oranı sırasıyla yüzde 36,4 
ve yüzde 40,4 oldu. Politikacılara 
güven hakkındaki soru “Birleşik 
Rusya” Başkanı olarak Dmitriy 
Medvedev’e ankete katılanların 
yüzde 37,5’i güveniyor. Liberal 
Demokrat Parti Liderine Vladimir 
Jirinovskiy’e yüzde 37,8, Komü-
nist Parti Lideri Gennadiy Zyuga-
nov’a yüzde 33,2, “Adaletli Rusya” 
Başkanı Sergey Mironov’a yüzde 
26,3’lük kısım güven duyuyor. 

“Birleşik Rusya” partisinin 
desteklenme düzeyi yüzde 31,4, 
Komünist Parti’sinin desteklenme 
düzeyi yüzde 15,6, “Adaletli Rusya” 
partisinin desteklenme düzeyi 
yüzde 6 oldu. 

Kasım 2019’da iş gücü sayısı 76 
milyon 200 bin kişi oldu ve bu 
ülkenin toplam nüfusunun yüzde 

52’sini oluşturuyor.
Rusya İstatistik Kurumu’nun (Rosstat) 

verilerine göre, Ekim ayında toplam 
çalışan nüfus arasında 31 milyon 800 
bin kişi veya yüzde 44,1’lik kısmı küçük 
işletmelere dahil olmayan kuruluşların 
çalışanları oluşturdu. 

Medeni hukuk sözleşmeleri uyarınca, 
1 milyon 400 bin kişi işe alındı. Bu yılın 
Ekim ayında maaş bordrosu çalışanları, 
yarı zamanlı çalışanlar ve sözleşmeli iş 
yapan kişilerin sayısı 33 milyon 200 bin 
kişi oldu ve Ekim 2018’e göre 40 bin kişi 
(yüzde 0.1) daha fazladır.

Aynı zamanda Kasım ayında 15 
yaşından büyük 3 milyon 500 bin kişi 
veya iş gücünün yüzde 4,6’sı işsiz olarak 
sınıflandırıldı. Rusya İstihdam Servi-
si’nin (Rostrud) verilerine göre, istihdam 
servisi organlarında 700 bin kişi işsiz 
olarak kayıtlı, 500 bini işsizlik ödeneği 
aldı. 1 Kasım 2019 itibariyle Rusya Fede-
rasyonu’nun nüfusu 146 milyon 700 bin 
kişiydi. Sene başından itibaren nüfus 
36 bin 900 kişi veya yüzde 0,03 azaldı. 
Yüzde 85,8’lik göç artışını nüfusun doğal 
kaybı dengeledi.

Gazprom yönetim kurulu başkan 
yardımcısı Famil Sadıgov 
şirketler grubunun ön finansal 

sonuçlarını anlattı.
Sadıgov, şirketin 2019 yılı finansal 

raporunun Nisan 2020’de yayınlana-
cağını belirtti. Ön değerlendirmeye 
göre, şirketin  kârı 120 milyar doların 
üzerinde olacak, FAVÖK değeri yaklaşık 
30 milyar dolar olacak. 

Sadıgov bu konu hakkında yaptığı 
açıklamada “Net kar hacmini, tutarı 
son raporlama tarihindeki döviz kurla-
rına bağlı olan döviz birimlerinin 
yüksek etkisi nedeniyle tahmin etmek 
hala zordur” diye konuştu.

Şirket, bu gösterge grubun etkinli-
ğini belirlediğinden, pozitif bir nakit 
akışı seviyesini korumayı amaçlıyor. 
Şu anda şirket yatırım döngüsünün 
zirvesinde, çünkü neredeyse aynı anda 
en büyük üç proje başladı (“Sila Sibiri”, 
“Kuzey Akımı-2” ve “Türk Akımı” doğal 
gaz boru hatları).

2020 yılı için grubun kredileri hariç 
borç alınan fon miktarı yaklaşık 557 
milyar 770 milyon ruble olacak. 2019 
yılında Gazprom şirketler grubu vergi 
ödemek için 2 trilyon 600 milyar ruble 
tahsis edecek.

Şirket ayrıca hissedar gelirini artır-
mayı ve yatırım çekiciliğini artırmayı 
planlıyor. Buna bağlı olarak, Gazprom 
Yönetim Kurulu, Gazprom’un 2021 
yılına kadar şirketin düzeltilmiş net 
kârının yüzde 50’si tutarında temettü 
ödemesini de içeren yeni temettü poli-
tikasının uygulanmasını değerlendi-
recek.

Rusya'da kasımda 
istihdam gücü sayısı 
76 milyona çıktı

Gazprom'un kârı 
120 milyar doların 
üzerinde olacak 

Putin'in çalışmalarını 
onaylayanların sayısı artıyor 

FAS, DÜNYANIN EN İYİ 10 
ANTİTEKEL YAPISI ARASINA GİRDİ 

İŞSİZLERİN SAYISI 2021 YILINA 
KADAR YÜZDE 20 ARTABİLİR 

Rusya Federal Antitekel Servisi (FAS) Başkanı 
İgor Artemyev, Rusya Federal Antitekel Servi-
sinin 160 ülke arasından dünyadaki en iyi on 

antitekel makamlarının arasına girdiğini belirtti.
Artemyev, “Yabloko” Rus birleşik demokratik 

partisinin XXI toplantısında yaptığı açıklamada “Biz 
sıradan bir antitekel makamı değiliz, dünyadaki en 
etkili antitekel servisiyiz. Bu yıl, ilk kez 160 ülkeden 
dünyanın en iyi on antitekel makamının arasına 
girdik” diye konuştu.

Antitekel Servisi Başkanı, başka hiçbir icra yapı-
sının derecelendirmelerde bu kadar yüksek bir 
konuma sahip olmadığını belirterek açıklamalarında 
“Rusya’da hiçbir kurum bu derecelendirmelerde FAS 
kadar yüksek değildir. Örneğin Vergi Müfettişliği 34. 
sırada” ifadelerine yer verdi.

Işsiz olarak kayıtlı olan Rusların sayısı 2021 yılına kadar 
2019 yılına göre yüzde 20 artabilir. 

Çalışma Bakanlığı’nın tahminlerine göre, 
önümüzdeki sene istihdam piyasası için sırada bekle-
yenlerin sayısı 800 bine artabilir. 2021 yılında 900 bine 
yükselebilir ve 2022 yılında aynı seviyede korunabilir.  

Devlet adamları işsizlik düzeyini çalışmaya 
hazır olan insanların payını kapsayan Uluslararası 
İstihdam Kuruluşu standartlarına göre değerlendi-
riyor. Şu anda Rusya’da bu metota göre işsizlik düzeyi 
iş gücünün yüzde 4,6’sını oluşturuyor veya 3 milyon 
400 bin kişidir. 

Çalışma Bakanlığı, daha fazla insanın İnternet veya 
tanıdıkları aracılığıyla değil, istihdam servisinden iş 
aramalarını bekliyor. 3-6 ay aralığında sadece yöneti-
ciler iş arıyor. Orta yönetici pozisyonlarının iş arama 
döngüsü bir ayı geçmiyor. 

RUS VATANDAŞLARI 

GIDAYA HARCIYOR 
BÜTÇELERİNİN ÜÇTE BİRİNİ 

RİA Reyting şirketi, Rus 
vatandaşlarının bütçe-
lerinin yüzde 30,2'sini 

gıda ürünlerine harcadı-
ğını belirtti. Bu Romanya ve 
Ukrayna'dan daha az, ancak 
Avrupa ülkelerindeki ortala-
manın üç katı.

Araştırmada "Yiyecek 
harcamalarının en düşük 
payı Lüksemburg sakinleri 
arasında iken, en yüksek pay 
Ukrayna sakinleri arasın-
dadır. Rusya sıralamada 31. 
sırada yer alıyor" ifadelerine 
yer verildi.

Araştırmanın verile-
rine göre Lüksemburg'da 
gıda giderleri harcamaların 
yüzde 8,4'ünü oluştururken, 
Hollanda ve İngiltere'de 
yüzde 10'6'sını oluşturuyor.

Rusya'dan daha kötü göster-
geleri Kazakistan (yüzde 47.6), 
Moldova (yüzde 43.8), Kuzey 
Makedonya (yüzde 37.8), 
Bulgaristan (yüzde 36.5), 
Belarus (yüzde 36.3), Sırbistan 
(yüzde 34.3), Romanya (yüzde 

33.3) ve Litvanya (yüzde 31.5) 
gösterdi.

Rus bölgelerinde gıda 
harcamalarının payı önemli 
ölçüde değişiyor. Böylece, bu 
tür harcamaların en düşük 
seviyesi Moskova (yüzde 
24.5), Hantı-Mansi Özerk 
Okrugu (yüzde 23.1) ve 
Tataristan'da (yüzde 21.8) 
gözlemlendi. Dağıstan'da 
(yüzde 53.8) ve İnguşetya'da 
(yüzde 57.9) ise yüksek 
gösterge gözlemlendi. 
Bütçenin yüzde 40'ından 
fazlası, on Rus bölgesinin 
sakinleri tarafından gıdaya 
harcanıyor.

Uzmanlar ayrıca farklı 
ülkelerde kötü alışkanlık-
lara, yiyecek içeceğe ve 
eğlenceye ne kadar harca-
dıklarını hesapladı. Rusya'da 
bu harcamalar ortalama 
düzeyde. Bütçenin yaklaşık 
yüzde 3'ü alkol ve tütüne, 
yüzde 3,5'i kafe ve otellere 
ve yüzde 7,7'si eğlenceye 
gidiyor.
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ABD’de birkaç yıl 
önce büyük alış-
veriş merkezle-

rinde başlayan  ilginin 
azlığı Rusya’da da hisse-
diliyor. Ziyaretçi sayısını 
koruma veya ani düşüşünü 
engelleme çabalarında 
girişimciler mağazaların 
yanında eğlence alanları 
oluşturuyorlar. Fakat ticari 
açıdan bu alanların kirası 
genellikle kayıplara neden 
oluyor. 

“Kommersant” gaze-
tesinin haberine göre, 
uzmanlar mevcut 
AVM’lerin yüzde 25’inin 
kapanma tehlikesinde 
olduklarını öne sürüyorlar. 
2023 yılına kadar toplam 
1 milyon 200 bin metre-
kare alana sahip yaklaşık 
100 yapı boş kalabilir. 

Gazetede, 2020 
yılında 100 bin metre-
kareden büyük bir tane 

bile AVM’nin inşaatının 
planlanmadığı belirtildi. 
Moskova’da 89 bin 300 
metrekare akana sahip 
“Gorod Kosino” açılışı 
kendini belli edecek. 
Başkentteki AVM’lerin 
ortalama alanı 9 bin 300 
metrekare olarak değer-
lendiriliyor. Bu bir sene 
öncekine göre 1,5 kat daha 
az. O zaman bu değer 15 
bin 450 metrekareydi. 
2015’e kıyasla ise durum 
daha da şaşırtıcı, 4 kat 
düşüş yaşandı. 

Knight Frank Ticari 
Gayrimenkul Depart-
manı Başkanı Yevgeniy 
Hakberdiev, “Son 50 yılda 
çalışan alışveriş merkezi 
modeli gerçekten eskiyor. 
Yatırımcılar adım adım 
büyük olmayan lokal 
alışveriş merkezleri piya-
sasına geçiş yapıyorlar” 
dedi.

RUSYA’DA BÜYÜK 
ALIŞVERİŞ MERKEZİ 

MODASI GERİDE KALDI

Rosstat: Maaş 
borçları yüzde 10,2 arttı

1 Aralık 2019 tarihi 
itibari ile toplam 
maaş borcu 1 

Kasım’a göre 269 milyon 
300 bin ruble artarak 
(yüzde 10,2) 2 trilyon 900 
milyar ruble oldu.

Rusya İstatistik Kuru-
mu’nun (Rosstat) verilerine 
göre, bu sene oluşan borç-
ların tutarı 1 trilyon 600 
milyar ruble (yüzde 58,3), 
2018 yılında 578 milyon 
300 bin ruble (yüzde 19,9), 
2017 yılında ve daha önce 
oluşan borçlar 635 milyon 

200 bin ruble (yüzde 21,8) 
seviyesinde. Maaşlarının 
tamamını ödemeyenler 
arasında yüzde 38’lik kısım 
işleme sanayi, yüzde 20’si 
inşaat alanında, yüzde 15’i 
maden üretimi, yüzde 8’i 
tarım, avcılık ve bu alan-
larda hizmet sunumu, 
yüzde 6’sı ulaştırma 
alanında faaliyet gösteriyor. 

1 Aralık itibariyle 
gözlemlenen kuruluş-
ların çalışanlarının yüzde 
1’inden azı maaş borcuna 
sahiptiler. 

RUSYA’DA AKILLI TELEFON 
FİYATLARI ARTTI

Rusya'nın en büyük peraken-
decileri, 2019 yılında ülke-
deki akıllı telefonların orta-

lama maliyetinin yaklaşık bin ruble 
arttığını belirtti.

MTS, bir akıllı telefonun orta-
lama maliyetini 16 bin 600 ruble 
olarak değerlendirdi. Svyaznoy'da 
ise cihazların ortalama maliyeti 16 
bin 800 ruble olarak değerlendi-
rildi. Şirketler, fiyat artışına rağmen 
satılan cihaz sayısının pratik olarak 
değişmediğini veya biraz değiştiğini 
fark etti.

Perakendecilerin temsilcilerine 
göre, bu yıl Ruslar çoklu kameralı 
daha pahalı modeller seçti. “M. 
Video-Eldorado” en iyi telefonların 
50 bin rubleden fazla amiral gemi-
sine olan yüksek talebi takdir etti.

"M. Video-Eldorado" en iyi tele-
fonlar için yüksek talebi 50 bin 
ruble olarak değerlendirdi. Bu 
segment yaklaşık yüzde 30 oranında 
arttı. MTS, parasal anlamda akıllı 
telefon pazarının yüzde 6,4 arttığını 
bildirdi.

Operatör ayrıca Rusların en 

popüler modelleri hakkında bilgi 
verdi. Bu yılki akıllı telefon pazar 
lideri, yüzde 32,7 ile Huawei oldu. 
Sıralamanın ikinci ve üçüncü sıra-
sında Samsung ve Apple yer aldı. 
Bu modellerin pazar payı sırasıyla 
yüzde 28,5 ve yüzde 9,7 idi. Parasal 
açıdan lider operatöre gelirlerin 
yüzde 30,3'ünü getiren Apple oldu.

M.Video-Eldorado temsilcileri, 
2019 yılında Rusların önümüzdeki 
iki ila üç yıl için geçerli olacak daha 
gelişmiş modellere yatırım yapmayı 
tercih ettiklerini bildirdi.

Rusya İstatistik Kurumu 
(Rosstat), Kasım ayında 
popüler yeni yıl hediyele-

rinin fiyatlarının geçen senenin 
aynı dönemine göre arttığını 
bildirdi. En hızlı artış rimel (yüzde 
4,9 ile 464 ruble)) ve çikolata 
(yüzde 4,8 ile 874 ruble) fiyatla-
rında yaşandı. 

Tencere fiyatı yüzde 3,8 oranında 

artarak 826,6 ruble, havlu fiyatı 
yüzde 3,5 oranında artarak 320,7 
ruble oldu. 

Parfümün fiyatı yüzde 2,9 (1 bin 
970 ruble), kitap fiyatı yüzde 2,1 
(342,2 ruble), peluş oyuncak yüzde 
1,6 (559,4 ruble) oranında paha-
landı. 

Sadece akıllı telefonların fiyat-
ları yüzde 5,65 oranında azaldı. 

Kasım'da yeni yıl hediyelerinin fiyatları arttı

ALKOLLÜ KİŞİLERİN BUZ PATENİ 
PİSTLERİNE GİRİŞLERİ YASAKLANACAK

Duma milletvekili Vitaliy 
Milonov, şehirlerdeki buz 
pateni pistlerine alkollü 

kişilerin girmelerinin yasaklanma-
sının teklif edildiğini bildirdi. 

“Moskova” ajansının haberine 
göre, inisiyatifte buz pateni pistle-
rine girişlerde pistte bulunmanın 
olası tehlikeleri ile ilgili uyarıların 
yer aldığı tabelaların konulması 
teklif edildi. 

Milonov, “Her buz pateni 
pistinin önünde insanların tehlike-
lerin farkında olmasını sağlayacak 
uyarıların konulması zorunludur. 
Alkollü kişilerin kayak yapmama-
larının takip edilmesi gerek” dedi. 
Duma ayrıca, alkollü alıcılara havai 
fişek satılmasının yasaklanma-
sını teklif etti. Parlamenterler bu 
önlemin yeni yılda kötü olayların 
yaşanma risklerinin azaltılmasını 
sağlayacağını düşünüyorlar. 


